Quo fine ut nō ad ianē gloriā aut curiositatē a' ali  
qd' sile. si tū ad edificatiōnē tuā et pximi. **hec bñ dz**  
**Dicit hugo i dydascalio in hec vba.** **Qui vniū noticiā**  
et formā viuēdi querit i sacro cloquo. hos libros magis  
dz lege qui hō mundi atēptū p' suadet. et am̄ ad sui edi  
torū amorē accendūt. rēq' viuēdi tramitē docēt vt  
sūt libri i quibz s'ōy p'm vita et m'ōy triumph' descri  
bunt. et illorū doctorū libri quorū dicta ad d. disciplina  
n'āy p'm partū n'ōm p'tinēcia d. firmq' vt sui mora  
litatē gregorij. b'ardi. ceterorūq' doctorū. Volens enā  
sacra s'pturā studē moderamē in applicando et diligētia  
dz obsuare. Moderamē at' studendi et addiscendi in duobz  
r'sistit scdm q' l'no duobz modis aīo fastidiū solet ingerē. qua  
litatē s'z si obscurior fuit. et q'ntitate si p'lixior extitit. In quo  
vtrorū vti magno moderamē opz. ne qd' ad ref'ōnē questū  
ē sumat ad suffocationē. **Xp'iano enā sacre s'pture l'no ex**  
**hortatio ē dz nō occupatio. et bona desidia pascē nō nocē**  
**Vti g' dz nō studendi in q'litate l'nois ne iam raptō desi**  
**diō s'pturas p'funde n'elligēne et obscuras expat in quibz**  
**aiū plus occupet q' edificet. Cūlit' vti dz nō studendi in**  
**l'nois q'ntitate. qz si nō oīa legē p't ea q' sūt vtiliōa legat**  
**ne p' pluralitatē l'nois et p'lixitatē plura i cōfuso noscat**  
**n'ullū tū determinate et p'mpte ad manū h' h'eat. Nam**  
**scdm senecā i libro de b'āfimo plus p'dest si pauca p'cepta**  
**sapie teneas. et q' ista p'cepta tibi sint. qm̄ q' multa vidiāb**  
**et ista ad manū nō habeat.** **¶** **Notandū enā q' q'plex ē**  
**modus exponēdi sacra s'pturā s' hystorialis sive l'ralis. tropo**  
**logis sive moralis. allegorice sive mystice et anagogicis**  
**p'mo expōnt hystorice qn̄ res quelibz eo mō quo gesta est**  
**pleno p'ferē sermone. et dz l'ralis qz put l'ra sonat accipit**  
**Et dz hystoria ab hyston grece qd' ē vidē latine qz p' hysto**  
**riā res eo mō quo visa ē expōnt. 2o expōnt allegorice**  
**sive mystice vt qn̄ l'ra vniū sonat et spūs. i spūalis itell'us**

aliud prendit ut illud. Egrediet vga de radice vesse qd allegorice sic expomt. vga x vgo maria egrediet x nasct de radice x de stirpe vesse. Et dicit sensus mysticus quia ibi attendit aliqd occultu sub sensu lrals. **D**icit at allegoria ab algos qd e alienu et logos sermo. qia alieno sensu per allegoria vba expmunt. 3o expomt tropologice viz qn vba referunt ad mores. Et dicit a tropos qd est rursio siue trislatio et logos sermo qia rursio sermons ad mores ato expomt anagogice vt qn p ista istora supra vel relesna itelligunt. Et dicit ab ana qd e sursum et gogos ductio. qia sermo ductus sursum sicut qn fit sermo de emā triū phate siue vita etna et scōy bñitud. **H**ij at quoz modi vt magis pateat i vno declarat exēplo scq m hac oratione ihrlm. **I**hrlm em e nome modā ciuitatē et ip̄ fiat visio panis. **E**tā gō scriptura loquit̄ de illa ciuitate matiali vt de eiq nobilitate captiuitate aut destructioe tūc dicit sensus lrals siue historialis. **E**i vō ihrlm amput p aīa fidei i qua dicit pax tūc e sensus tropicus siue moralis. **E**i at amputat xpo vel emā militate tūc est sensus allegoricus. xps em parē fecit et parē emē siue reliquit. **E**i vō p ihrlm itelligit emā triūphās. siue vita bñā in qua e visio panis qz ibi e pax cōmunitatis tūc dicit anagogic. qz de parē pectoris ductio fit sursum ad parē cōmunitatis. **B**n de hoc hntur metra. **L**ittera gesta docet quid credas allegoria. **M**oralis quid agas. quo tendas anagoga.

**N**ō sarrim euaristie in pementibz seu in pimentibz est culpe expiatiū. grē cōseruatiū. xpo cōcorporatiū. et cōm vndū sustentatiū. **I**n p̄ficiētibz at e fidei cōfirmatiū. spci augmētatiū et formis ad cōfirmatiū. **P**oro i vicis p̄fās e dicit passioes ex mēdōrā reuertiū. ad bñ opandū roboratiū. cōm tēptacōz dyabolica mūtiū. et p iternā cōsolacōz spoz respectiū.